Департамент образования и науки

Тюменской области
Государственное автономное образовательное

учреждение Тюменской области

дополнительного профессионального образования

«Тюменский областной государственный

институт развития регионального образования»

(ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО»)
Советская ул., д.56, Тюмень, 625000

Тел./факс: (3452)39-02-27

               Е-mail:info@togirro.ru; http://www.togirro.ru

ОКПО 44715645/ ОГРН1037200575653

                      ИНН 7202068371 /КПП 720301001

   __28.01.2020___№ ___96___
   на № _______________ от _____________

Руководителям МОУО

Муниципальным

координаторам ВПР

О заполнении заявки на участие в ВПР

Уважаемые коллеги!

Центр оценки качества образования ТОГИРРО информирует Вас о

начале сбора информации для проведения Всероссийских проверочных

работ (ВПР) в 2020 году с использованием Федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО).

Обращаем Ваше внимание, что с 2020 года база участников ВПР будет

формироваться только по юридическим лицам. Заявки на участие в ВПР,

внесение сведений об участниках ВПР и иную информацию заполняет

школа, являющаяся юридическим лицом, но с учетом обучающихся из

филиалов и структурных подразделений.

Для формирования заявки на участие в ВПР Вам необходимо зайти на

сайт ФИС ОКО по адресу: https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru, в раздел «ОБМЕН

ДАННЫМИ», далее «ХОД ВПР», публикация от 27.01.2020

«Формирование заявки на участие в ВПР - весна 2020. Для

образовательных организаций». Скачать форму заявки, заполнить сведения

и загрузить форму обратно в личный кабинет не позднее 18.00 час. 06

февраля 2020 года.

Напоминаем, что в 2019-2020 учебном году в ФИС ОКО действуют

пароли 2018-2019 учебного года, все школы в полном объеме принимают

участие в ВПР с 4-11 класс, с учетом того, что обучающиеся 11 класса

выбирают предметы для участия в ВПР по желанию.

Просим Вас довести информацию до муниципальных координаторов

ВПР и образовательных организаций, а также взять под личный контроль

своевременное заполнение заявок на сайте ФИС ОКО.

При возникновении вопросов обращаться в Центр оценки качества

образования по телефону 8(3452)39-02-30 – Маркович Татьяна

Вячеславовна.

и.о. начальника ЦОКО    А.О. Пахомов

Маркович Татьяна Вячеславовна, 8(3452) 39-02-30

mailto:togirro@tmn.ru
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/